
  

     

Ministerstvo kultury České republiky 
 Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111 
 P. O. BOX 74 fax: 233 371 868 
 118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: epodatelna@mkcr.cz

 

             +NLDSY11KUWBG+ 
Vážený p       an 
Petr Pěnka     va 
Šemanovice č. 5 
227 23  Kokořín 
 
Váš dopis značky                                 Naše značka                             Vyřizuje/linka                                         V Praze dne 

   MK 20753/2023             Klusoň/356                         29. března 2023 
     
Věc: Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informace  
 
 
Vážený pane,  
 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 16. 3. 2023 Vaši obsáhlou žádost o poskytnutí infor-
mace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

 
Vaše žádost je poněkud obtížně srozumitelná, nicméně jsme vyrozuměli, že se týká 

především akce „Šemanovické kulturní léto“, kterou podle Vašeho názoru „údajně financuje, 
čistě z dotací MK [Ministerstvo kultury] Spolkem UZEL, IČO 08817413 a je až na jednu 
osobu (Mgr. Martina Landová) rodinnou záležitostí paní M. Bozděchové“.  

Dále uvádíte, že jste „nikde nenalezl [,] čím je Spolek UZEL celospolečensky pro-
spěšný“, pojednáváte o společnosti Nostalgická myš, s. r. o., a o Ing. Miroslavě Bozděchové,          
o níž vyjadřujete názor, že bezohledně podniká „na  úkor historicky ustáleného stylu života 
v obci i na úkor fauny v CHKO“ a že „odvádí na daních a poplatcích ze své činnosti obci               
i státu, zřejmě jednu velkou nulu“. 

 
K tomu Vám sdělujeme následující. 
 
Nejprve musíme upozornit, že zákon č. 106/1999 Sb. se nevztahuje na názory 

povinného subjektu (Ministerstva kultury); tak stanoví § 2 odst. 4 tohoto zákona. Nemůžeme 
tedy odpovědět na Vaši žádost, pokud jde o Váš požadavek na sdělení objektivního názoru. 
Vaše žádost se ostatně ve více bodech ani netýká působnosti Ministerstva kultury, jak ji 
vymezují příslušné právní předpisy – uvádíte například, že „nejsou respektovány hygienické 
ani jiné předpisy, vlastně nic“ nebo že – jak již citováno – osoba (čímž máte patrně na mysli 
Ing. Miroslavu Bozděchovou) neplní řádně své daňové povinnosti anebo faunu v chráněné 
krajinné oblasti včetně hnízdění ptáků. První téma spadá do působnosti Ministerstva 
zdravotnictví, druhé do působnosti Ministerstva financí, třetí pak do působnosti Ministerstva 
životního prostředí. 

 
Mohli jsme se proto zabývat pouze těmi částmi Vašeho podání, které jsou skutečně 

žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. a týkají se působnosti Ministerstva kultury 
coby, a to zdůrazňujeme, ústředního orgánu státní správy a tedy poskytovatele dotace ve smyslu 
§ 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb. Vždy budeme doslovně citovat příslušnou část Vaší 
žádosti a připojíme odpověď. 



  

 
1/ Jak dlouho spolek UZEL, nebo jiný subjekt v kterém figuruje jméno Ing. Miroslava 

Bozděchová, přijímá dotace MK a v jaké celkové výši? 

 
Spolek UZEL, IČ: 08817413, od organizační složky státu Ministerstvo kultury neobdržel dotaci 
ze státního rozpočtu. Jméno Miroslava Bozděchová, jak je seznatelné z veřejných zdrojů, dále 
(Vaším slovem) „figuruje“ ve společnosti Nostalgická myš, s. r. o., IČ: 26755785; tato společ-
nost od organizační složky státu Ministerstvo kultury neobdržela dotaci ze státního rozpočtu. 
 

2/ a/ Jak – čím byly žádosti žadatele o dotace zdůvodněny? 

    b/ Jaký byl smysl a účel udělených dotací. 

 
Takovými informacemi Ministerstvo kultury coby ústřední orgán státní správy poskytující 
dotace ze státního rozpočtu podle zmíněného zákona č. 218/2000 Sb. z podstaty věci 
nedisponuje, zde odkazujeme na informaci k předchozímu bodu Vaší žádosti. 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS. 
                       editel                         ka    

                ění, knihoven a kreativních odvětví 
 
 


